Item in cauſa der Reuteriſchen Gläubiger/ Mense Octob. Anno 1620.

Et in cauſa der Knoblochischen Gläubiger/ Mense Mayo, Anno 1632.

DEFINIT. II.

*Efficacem demum eſt areſtum, quo ad juſ reale & prioritatis, à tempore ſcientie vel denunciationis debitori facte.*

- C**autè agunt areſtantes, ſi areſtum per nunciacionem juratum debitori judicialiter denunciari & notificari faciant, ne forſan per alienationem vel posterioris areſti aut hypothecæ impetrationem, alii ipſos præveniant: † Nimirum incipit demum effectus areſti, poſtquam id debitori per nuncium juratum fuerit denunciatum & notificatum; Ante-

Carpz. Definit. Vol. I.

- do Creditori hypothecam aut juſ prioritatis in bonis debitoris.  
 43. *Areſto licet haud ſuſſente, Reus tamen conuentus ad libellum respondere & litem confeſſari tenetur.*  
 44. *Modo debitor ratione domicili vel contractus ibidem forum ſorriatur.*  
 45. *Valeat etiam areſtum & hypotheca in contractu uſurario, ſaltem quoad ſortem ipsam.*  
 46. *De bonis areſtatis non ſatisfaciendum eſt Creditori areſtanti, niſi in ſuſſidium, deficiente nimirum alio exſolutionis medio, & quomodo hoc caſu pronunciandum.*

quam enim hoc fiat, vel debitor aliunde ſcientiam areſti impetrati conſecutus ſit, + certe ullum juſ pignoris vel reale creditor in bonis debitoris praetendere non habet, Ordin. proceſſ. judic. Elect. Saxon. tit. 51. §. Wann auch ein Rummer. Matth. Berlich. part. i. concl. 74. num. 141. & rot. + Cui porro conſequens eſt, Creditori juſ prioritatis haud competere, ſed in concursu eos præferri, qui ante faſtam denunciationem, in bonis debitoris posterius licet areſtum vel hypothecam impetrarunt, + veluti expreſſe fancitum ab Electore Serenissimo, in Ordin. proceſſ. judic. tit. 48. in pr. verſ. Es wäre dann, Berlich. dict. concl. 74. n. 142.

Ita Domini in cauſa Hanſen Schuſters contra Martin Schöpper zu Herzberg/ Meife Sept. Anno 1631. (Verba ſentent. Daß Kläger vor Verlagten/ geſtaſten Sachen nach/weil derſelbe (ehe und zuvor Klägers areſt dem Schuldeiner notificiert und zu wissen gebracht worden/ und also ein dingliches Recht daran (klangt) eine Gerichtliche Verpfändung und hypothec in geadahtes Schuldeiners Gütern überkommen/ ſich einiger priorität nicht anzumaffen/ V. R. W.)

DEFINIT. III.

*Valide juſ areſti impetrati per ceſſionem in alterum tranſferri potest.*

**F**acta autem denunciatione areſti, adeo firmum eſt juſ reale ſive pignoris in bonis debitoris, ut mortuo Creditore, etiam ad heredes tranſferatur, Matth. Coler. de proceſſ. execut. part. i. c. 2. num. 204. & ſeqq. † Quin & areſti affectus competit fideiuiſoribus, nec non Correis debendi vel ſociis, ſi unus ex illis propter totam summam, in bonis debitoris areſtum acquisiverit, Ordin. proceſſ. judic. Elector. Saxon. tit. 51. §. Von eines andern. §. Da aber iher zween. At num etiam ceſſionari? † Omnidō ſane. Quidni enim juſ areſti valide cedi poſſet, cum ceſſibile ſit id, quod eſt transmiſſibile ad heredes, & ex plurib. 42. ff. de adminiſtr. tutor. Matth. Coler. de proceſſ. execut. part. i. c. 3. num. 265. Jason. in t. cum ſecundum. 3. C. de fideicommiss. n. 2. † Quod nec diſplicuit Illuſtrissimo Saxonii in Ordin. proceſſ. dict. tit. 51. §. ult.

Ita Domini in cauſa Heinrich Langfuſens zu Weida/ M. Novembr. Anno 1623. (Verba ſentent. Dieweil ihr ſelbſten berichtet/ daß Hans Ferber dasjenige dingliche Recht / ſo er durch den erlangten Areſt in euren Gütern gehabt/ durch ceſſion, immassen ihm zu thun frey geſtanden/ auf Peter Dieter gebracht und tranſferred/ ic.

DEFINIT. IV.

*Bona areſtata poſt factam denunciationem alienata, Creditor à tertio poſſeffore vendicare potest.*

**Q**uin debitor bona areſtata, etiam poſt factam ſibi denunciationem areſti, alienare queat, non certe dubitaverim, cum per impetrationem areſti bona haud ſiant litigiosa, arg. Aut. litigiosa 1.3. & ſeq. C. de litigios. ut docet Matth. Coler. de proceſſ. execut. part. 2. c. 3. num. 403. † licet aliter ſentiat Modeſt. Pift. part. 4. queſt. 162. ubi Jacob.

Mm 2

Schult.

- 3 Schult. in addit. num. 17. sub fin. † Attamen non prohibetur Creditor, qui arestum impetravit, bona post factam denunciationem alienata à tertio posse fuisse vendicare per actionem hypothecariam, † in subsidium nempe & si ex aliis debitoris bonis sibi haud satisfieri possit, l. persecutione pignoris. 24. cum Auth. hoc si debitor, C. de pign. & Auth. sed bode C. de Obl. & action. Matth. Coler. de proc. execut. p. 2. c. II. num. 26. Matth. Berlich. p. I. concl. 74. n. 156.
- 5 † Transeunt enim bona arestata cum onere aresti ad quemcunque successorem, etiam singularem, arg. l. si debitor. 12. C. de distraffi. pign. l. i. C. vend. pignor. deb. imped. non poss. idque ceu pignus & privilegium reale bona ita afficit, ut Creditori neutiquam præjudicari, nec invito jus suum inverti & auferri queat, l. si fundus. 6. §. in vindicatione. 3. ff. de pignor. l. distraffi.
- 6 Eliz. 4. l. seq. C. eod. eit. l. ult. C. de R.V. † Et si Creditoris sive tacitam & legalem, sive expressam hypothecam habentes, possint bona sibi obligata ab aliis, quibus soluta sunt, revocare, ut demonstravi Con-
- 7 stit. præc. defin. 179. & 80. † Quidni idem juris competenter arestantibus, qui per impetrationem aresti hypothecam in bonis debitoris consequuntur, Supr. Defin. I. Andr. Rauchb. part. I. quæst. 4. num. 1. Joh. Zanger. de except. p. 2. c. I. num. 268. Matth. Coler. de proc. execut. part. I. c. 3. n. 189. Veluti quoque expressè sancitum à Sereniss. Saxon. Elect. in Ordin.
- 8 proc. jud. tit. 51. §. Wann auch ein Kummer. † Planè, quia hoc casu revocatio bonorum arestorum, non nisi in subsidium, ubi alia debitoris bona haud sufficiunt, conceditur, Col. dict. p. 3. num. 472. utique tutius agere videtur Creditor, si alienationem impedit, per præceptum judicis de non alienando. † Nam & facilius est alienationem impedit, quam factam revocare, Coler. dict. c. 3. n. 479. Berlich. dict. concl. 74. n. 160.

Ita Domini in eadem causa (Verba sent. So ist nun mehr derselbe sich an die verarestirte Güter zu halten/und weil ihr solche nach erlangter Wissenschaft des angelegten Arrests veräussert/wosfern ihr sonstens ihu nicht befriedigen könnet / von dem iesigen Besitzer dieselbe wieder zu fodern/ und sich davon bezahlet zu machen wohl besugt/ V. R. W.)

#### DEFINIT. V.

*Creditor, qui certa ex causâ arestum impetravit, bona arestata etiam ex aliâ causâ pignoris jure retinere potest.*

- 1 Iacet Creditor certâ ex causâ, putâ locationis Laut fidejussionis, arestum impetraverit ac modo legitimo prosecutus fuerit, attamen quin bona arestata & jus pignoris etiam ex aliâ causâ, veluti ex mutuo, donec usque de eo sibi satisfactum fuerit, retinere possit, eoque nomine prioritatis jure gaudeat, dubium apud me non habet, † si considero jus hypothecæ, quod semel constitutum ob aliam etiam causam & pecuniam Chirographariam, Creditor exercere potest, l. un. C. etiam ob Chirograph. pecun. pign. Anton. Fab. in. od. lib. 8. tit. 15. Defin. 9. n. 3. Vid. inf. p. 2. Const. Elect. 32. Defin. 25. & 26.
- 3 † Neque enim dispositio dict. l. un. tantummodo in hypothecâ & pignore conventionali atque legali, sed etiam in pignore prætorio & judiciali locum habet, Gloss. in dict. l. un. sub fin. vers. idem est prætor. Matth. Col. de proc. exec. part. I. c. 2. n. 300. & seq. Anton. Neguz. de pign. part. I. membr. 3. part. 5.
- 4 princip. n. 82. † Quidni ergo etiam in hypothecâ, quam Constitutio Saxon. tribuit arestanti, cum arestum nihil aliud sit, quam hypotheca legalis, Matth. Col. dict. c. 2. num. 189. † Placet itaque quod tradit Matth. Berlich. Si quis pro modicâ summâ are-

stum impetraverit, illudque alteri, qui in multo majori summa debitorem obligatum habet, cesserit, Cessionarium non duntaxat in illa summa, pro qua sibi arestum cessum est, sed etiam in residuo, omnibus aliis Creditoribus præferri, part. I. concl. 24. n. 153. rectissimè sanè, † quoniam, ut modò dixi, arestator bona arestata etiam ex aliâ causâ & credito potest retinere.

Ita Domini in eadem causa (Verba sentent. So ist bds. meistder Cessionarius sich an die verarestirte Güter zu halten/ und weil ihr solche nach erlangter Wissenschaft des angelegten Arrests veräussert/wosfern ihr sonstens ihu nicht befriedigen könnet / von dem iesigen Besitzer dieselbe wieder zu fodern/ und sich/unangesehen seine Schuld viel höher/als darauff der Arrest angelegt/ auch aus einer andern Sache herrühret/davon bezahlet zu machen wohl besugt / V. R. W.)